

اخبار

بالاترین رقم پاداش مدال المپیک قحدر است مقایسه ایران و چند کشور

کشورهای مختلف برای اینکه انگیزه ورزشکاران خود را برای کسب مدال طلا، نقره و برنز در رویداد بزرگ المپیک بالا ببرند، پاداش‌هایی را در نظر می‌گیرند که این اتفاق در ایران هم رخ می‌دهد. به گزارش خبرنگار مهر، رقابت‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس از پنجم تا ۲۱ مرداد ۱۴۰۳ (۲۶ جولای تا ۱۱ آگوست ۲۰۲۴) به میزبانی کشور فرانسه برگزار می‌شود.

کسب مدال المپیک افتخار بزرگی برای هر کشوری است و المپیک امروزه دیگر یک رویداد صرفا ورزشی نیست و به نوعی مکملی برای دیپلماسی و سیاست کشورهای تبدیل شده است و به همین دلیل پاداش‌های ویژه‌ای در بسیاری از کشورها برای قهرمانان المپیک در نظر گرفته شده تا با این کار هم به وضعیت مالی ورزشکاران رسیدگی شود و هم از زحمات آنها تقدیر شده باشد. در ایران و در جریان سی‌ودومین نشست اعضای هیئت اجرایی کمیته ملی المپیک به ریاست محمود خسروی‌وفا، پاداش مدال‌آوران یکی از موضوعات مورد بحث بود. بر این اساس، مصوب شد طلایی‌ها ۱۰ میلیارد تومان (حدود ۱۶۰ هزار دلار) پاداش بگیرند. این پاداش برای نقره‌ای‌ها چهار میلیارد تومان است و برنزی‌ها دویلمیلیارد تومان پاداش می‌گیرند.

فرانسه به‌عنوان میزبان المپیک ۲۰۲۴ به برنده مدال طلا المپیک ۷۳ هزار دلار پرداخت می‌کند، درحالی‌که این رقم برای المپیک توکیو ۶۰ هزار دلار بود. مدال نقره ۴۰ هزار دلار و مدال برنز هم ۲۰ هزار دلار پاداش دریافت خواهد کرد. آمریکا که به‌طور سنتی بیشترین مدال‌ها را به دست می‌آورد، حدود ۳۲ هزار دلار به قهرمانان خود پرداخت خواهد کرد. همچنین به دارنده مدال نقره ۲۵ هزار دلار و به برنده مدال برنز ۱۵ هزار دلار پرداخت می‌کند. سنگاپور و تایوان قصد دارند پاداش بیشتری را برای قهرمانان المپیک هزینه کنند و قرار است به برنده‌های مدال طلای المپیک حدود ۷۰۰ هزار دلار پرداخت کنند.

انگلستان به شیوه‌ای دیگر از مدال‌آوران خود تجلیل خواهد کرد و به تمام ورزشکارانی که در ادوار مختلف موفق به کسب مدال شده‌اند، سالانه ۳۵ هزار دلار پرداخت می‌کند.

مصر هم از جمله کشورهای است که قرار است پاداش بسیار بالایی را به طلاآوران کاروان خود اهدا کند. رئیس کمیته ملی المپیک مصر اخیرا اعلام کرده است جایزه برنده مدال طلا در المپیک پاریس ممکن است به پنج میلیون دلار برسد.

امارات هم پاداش حدود ۵۰۰ هزار دلاری را برای برنده مدال طلا در نظر گرفته است و به برنده مدال نقره حدود ۳۰۰ هزار و به برنده مدال برنز حدود ۲۰۰ هزار دلار پرداخت خواهد کرد.

فدراسیون جهانی دوپمیدانی هم اخیرا در بیانیه‌ای اعلام کرد برای نخستین بار به مدال‌آوران طلا در بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس مبلغ ۵۰ هزار دلار پرداخت خواهد کرد تا از نقش ورزشکاران در رشد و توسعه این رشته ورزشی قدردانی شود.

میزان پاداش به قهرمانان المپیک در کشورهای مختلف به شرح زیر است (برگرفته از مجله Forbes):

هنگ‌کنگ: ۶۴ هزار دلار / ترکیه: ۳۸۳ هزار دلار / مالزی: ۲۳۸ هزار دلار / ایتالیا: ۲۰۱ هزار دلار / قبرس: ۱۶۸ هزار دلار/ لتونی: ۱۵۹ هزار دلار/ مجارستان: ۱۵۶ هزار دلار / لیتوانی: ۱۴۳ هزار دلار / بلغارستان: ۱۴۳ هزار دلار / کروو، ۱۲۳ هزار دلار / استونی: ۱۱۰ هزار دلار / جمهوری چک: ۱۱۰ هزار دلار / اسلوانوی: ۸۴ هزار دلار / فرانسه: ۷۳ هزار دلار / اسلواکی: ۵۶ هزار دلار / فنلاند: ۵۶ هزار دلار / کره جنوبی: ۵۲ هزار دلار / سوئیس: ۴۳ هزار دلار / آمریکا: ۳۷ هزار دلار / هلند: ۳۴ هزار دلار / نیوزیلند: ۲۶ هزار دلار / آلمان: ۲۲ هزار دلار / اتریش: ۱۹ هزار دلار / کانادا: ۱۶ هزار دلار / استرالیا: ۱۴ هزار دلار

اینچه‌در گاهی رئیس فدراسیون ژیمناستیک شد

رئیس فدراسیون ژیمناستیک ایران مشخص شد تا بلاکلیفی‌های این رشته پس از سال‌ها به پایان برسد.

به گزارش ایسنا، مجمع انتخاباتی فدراسیون ژیمناستیک ۲۴ دیهپهشت به ریاست محمدشروین اسبقیان، معاون قهرمانی وزارت ورزش و با حضور مناف هاشمی، دبیرکل کمیته ملی المپیک و نماینده فدراسیون جهانی ژیمناستیک برگزار شد. زهرا اینچه‌درگاهی، حبیب نوظهوری و عابد حقدادی از کاندیداهای انتخاب ریاست فدراسیون ژیمناستیک بودند که نوظهوری و حقدادی انصراف دادند و انتخابات با حضور یک کاندیدا برگزار شد. تعداد اعضای مجمع ۶۶ نفر بود و دو نماینده فدراسیون جهانی ناظر این جلسه بودند.

در پایان این مجمع انتخاباتی، اینچه‌درگاهی با کسب ۶۰ رای از ۶۶ رای به مدت چهار سال به‌عنوان رئیس فدراسیون ژیمناستیک انتخاب شد. اینچه‌درگاهی بعد از انتخاب به‌عنوان رئیس گفت: از اعتماد و رای قاطع شما تشکر می‌کنم. از وزارت و کمیته به خاطر اینکه آرامش را به این خانواده برگرداند، تشکر می‌کنم. دوباره کار، دوباره آرامش. اینچه‌درگاهی همچنین در جمع خبرنگاران گفت: بعد از دو سال و نیم این فدراسیون به سامان رسید و امیدوارم نتیجه این انتخابات باعث سربلندی کشور باشد.

او درباره حضور نماینده فدراسیون جهانی و اصلاح اساسنامه گفت: آیین‌نامه‌ها و اساسنامه نگاشته می‌شود و ممکن است در روند اجرا مشکلاتی وجود داشته‌باشد. قطعا اساسنامه ما هم نقاط قوت و ضعفی دارد که امیدواریم حل شود. همچنین برنامه هشت‌ساله در دستور کار است بود که به برخی از آنها رسیدیم. یکی از آن موارد این بود که در پاییز ۹۵ کفته بودم سهمیه قطعی المپیک کسب می‌شود که به آن رسیدیم. امیدوارم کاستی‌ها و برنامه‌هایی که در این مدت عقب ماند، جبران شود.

اسبقیان نیز در پایان مجمع گفت: همه ما مکلف هستیم به نتیجه انتخابات احترام بگذاریم. در تمامی مجامع اعلام کردیم که وزارت ورزش به رای اعضای مجمع احترام می‌گذارد و هیچ حمایتی از کاندیداهای نکرده و این را به صراحت اعلام می‌کنم. امروز همه همین اتفاق افتاد. وزارت ورزش خواهان برگزاری انتخابات با نظر اعضای مجمع است.

واکنش وزارت ورزش به فساد در فوتبال

معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان گفت: سیاست ما مبارزه با فساد و دوپینگ در ورزش است و با جدیت به آن عمل خواهیم کرد.

سیدمحمدشروین اسبقیان درخصوص موضوع فساد در فوتبال کشور گفت: تا جایی که من اطلاع دارم این موضوع به سال ۱۴۰۰ بر می‌گردد، اما باید بگویم که مبارزه با فساد در ورزش از اولویت کاری وزارت ورزش و جوانان است. او ادامه داد: وزیر ورزش تاکید ویژه‌ای روی موضوع مبارزه با فساد دارد و روز گذشته هم جلسه‌ای با مسئولان فدراسیون پزشکی ورزشی درباره مبارزه با دوپینگ داشتیم. اسبقیان افزود: ورزش ایران باید عاری از دوپینگ و فساد باشد و از آنجا که انقلاب ما فرهنگی و اسلامی است، قطعا سلامت ورزش و مدیران از اولویت‌های ما است.

برنامه

کیمیا علیزاده دختر تاریخ‌ساز ورزش ایران که اولین مدال تاریخ زنان ایران در بازی‌های المپیک را به دست آورده، این روزها بیش از هر زمان دیگری آماده‌گی‌اش را به رخ کشیده و مهیا می‌شود تا در یک المپیک دیگر به میدان برود. تفاوتش در این است که برای دومین بار پیانی، کیمیا قرار نیست با پرچم ایران در این رقابت‌ها به میدان برود. او سالال ۱۳۹۸ از ایران مهاجرت کرد و پس از حضورش در آلمان و نداشتن زمان کافی برای دریافت تابعیت آلمانی، مجبور شد در قالب تیم پانهندگان در المپیک توکیو به میدان برود. کیمیا که زمان زیادی از دوران آماده‌سازی‌اش را از دست داده بود، در توکیو تا پای کسب مدال هم پیش رفت ولی در مبارزه برای مدال برنز شکست خورد و نتوانست کار بزرگی را که قبلا در المپیک رقم زده بود، تکرار کند.

با وجود این به‌تازگی، نزدیک به یک ماهی می‌شود که کیمیا مشکل تابعیتش را حل کرده و نه برای آلمان، بلکه با پرچم بلغارستان در رقابت‌های بین‌المللی شرکت می‌کند. او بیش از این در قالب تیم پانهندگان توانسته جواز حضور در بازی‌های المپیک پاریس را به دست بیاورد ولی از آنجا که قرار است برای تیم بلغارستان مسابقه دهد، در پاریس هم با پرچم همین کشور در این بازی‌ها شرکت خواهد کرد. اگرچه نزدیک به دو ماه دیگر به شروع این بازی‌های حساس مانده ولی همین حالا علیزاده برای سایر رقبا خط و نشان کشیده و به نوعی ثابت کرده آماده‌تر از المپیک قبلی به رقابت برگشته است. او همین روز گذشته برای تیم بلغارستان در رقابت‌های قهرمانی اروپا مدال طلا را به دست آورده تا بار دیگر اسمش را در ورزش بزرگواران سر زبان بپندازد. کیمیا علیزاده در این مسابقات با شکست حریفان خود از کشورهای فرانسه، ایتالیا، صربستان، کرواسی و انگلستان موفق شد مدال طلای تکواندوی قهرمانی اروپا را از آن خود کند. نکته درخور توجه اینکه کیمیا یکی وزن بالاتر از چیزی که قرار است



عکس: Reuters

خطر کیمیا علیزاده برای ایران؟

در المپیک مسابقه دهد را تجربه کرده و در وزن ۶۲ کیلوگرم به رقابت پرداخته است. ماحصل ولی برای بلغارها جذاب از آب درآمد؛ چراکه کیمیا تنها مدال تکواندوی زنان و مردان بلغارستان را در این مسابقات کسب کرده و حسابی خوش درخشیده است. اگرچه هنوز هم در معرفی کیمیا علیزاده از عنوان ورزشکار ایرانی الاصل یاد می‌شود ولی واقعیت این است که فرصت داشتن این چهره مدال‌آور چند سالی می‌شود که از دست رفته است. کیمیا در المپیک قرار است در وزن منهای ۵۷ کیلوگرم شرکت کند که این مورد می‌تواند تا حدودی وضعیت کاروان ایران را به خطر بیندازد. ماجرا از این قرار است که کاروان ایران در المپیک و در رشته تکواندو در همین وزن، ناهید کیانی را در اختیار دارد. ناهید با توجه به جهش درخوری که در ماه‌های اخیر داشته یکی از بخت‌های کسب مدال در المپیک است. البته شانس واقعی او با توجه به امکاناتی که رقبا در اختیار داشته‌اند نباید زیاد تلقی شود ولی پیشرفت کیانی در مسابقات اخیر و مدال‌های مهمی که به دست آورده و ایستادن در رده دوم رنکینگ همین وزن، همگی باعث شده تا امیدواری نسبت به موفقیت او در پاریس بیشتر شود. اینجاست که احتمالا تقابل دوباره او با کیمیا علیزاده می‌تواند زیر ذره‌بین برود. کیمیا و ناهید دو دوست قدیمی هستند که به‌واسطه مهاجرت علیزاده، حالا تبدیل به دو رقیب هم شده‌اند. آنها در بازی‌های المپیک توکیو هم خیلی زودتر از حد تصور، در همان دور نخست به یکدیگر خوردند که آن بازی را کیمیا برد و به دور بعد صعود کرد. ناهید به همراه مسئولان ورزش ایران از اینکه دو ورزشکار ایرانی در همان دور نخست به هم خورده‌اند گلایه داشته و آن را به انگیزه‌های سیاسی مرتبط کرده بودند. آن روزها جو به راه افتاده علیه کیمیا در ایران خاصه در صداوسیمیا هم چندان مثبت نبود و با ساختن برنامه‌های متعدد سعی در تخریب این چهره

مهاجرت‌کرده داشتند. البته که بار سنگین این هجمه به جای آن کرییان کیمیا علیزاده را بگیرد، روی دوش ناهید کیانی افتاد و او در عین شایستگی نتوانست از لحاظ روحی مهیای رقابت همه‌جانبه در المپیک توکیو شود. حالا با گذر تقریبی سه سال از آن روایرویی و در آستانه تقابلی جدید، شرایط حسابی دگرگون شده است. در ایران دیگر برنامه‌ای برای تخریب چهره کیمیا علیزده در صداوسیمیا تهیه نشده و در اقدامی درخور توجه، از دستاورد‌های او برای ورزش ایران، چندی پیش تشکر هم شده است. ماجرا مربوط به اقدامی است که کمیته ملی المپیک انجام داد و با دعوت از پدر کیمیا علیزاده به این مراسم از او قدردانی شد. از سوی دیگر، ناهید کیانی هم دیگر آن ورزشکار کم‌تجربه نیست و در این چند سال رشد قابل‌توجهی داشته است. اگرچه پیش از این کیمیا چشم‌بسته برنده تقابل با ناهید کیانی بود ولی حالا نمی‌توان به این سادگی و راحتی کیمیا را از پیش برنده دانست. با وجود این ولی خطر کیمیا علیزاده برای ورزشکار ایران به قوت خود باقی است. او در تمامی این سال‌ها نشان داده ورزشکار باکیفیتی است و با حفظ ثبات نسبی‌اش در ورزش، همین حالا یکی از بخت‌های اصلی کسب مدال در المپیک پاریس هم به‌شمار می‌رود. اگر چنین شود، ایران دوباره باید حسرت از دست‌دادن یکی از چهره‌های موفقش را بخورد. هرچند این داستان احتمالی «دژاووینی» بیش نخواهد بود. در توکیو، سعید ملایی که او هم از ورزشکاران مدال‌آور ولی مهاجرت‌کرده ایرانی بود، نتوانست برای موزستان مدال نقره المپیک را به دست بیاورد. ملایی اولین جویندگای ایرانی تاریخ بود که دستش به مدال المپیک می‌رسید ولی سودش را بلغارها کردند. ملایی پس از المپیک دوباره با تغییر پرچم، عضوی از تیم جمهوری آذربایجان شده و قرار است در بازی‌های پیش‌رو با پرچم همین کشور مسابقه دهد.



عکس: پی‌پال‌اس‌پی، باشگاه خبرنگاران جوان

فوتبال

قدرت‌نمایی علیرضا بیرانوند در حساس‌ترین مقطع فصل

دروازه‌بان پرسپولیس یکی از بهترین نمایش‌های خود در پنج فصل اخیر را مقابل هوادار تهران ارائه کرد و دروازه تیمش را بسته نگه داشت.

به گزارش فوتبال ۳۶۰، پرسپولیس در هفته بیست‌وهفتم لیگ برتر فوتبال ایران در ورزشگاه پاس قوامین تهران میهمان هوادار بود که این مسابقه یکی از جذاب‌ترین بازی‌های فصل بود و دو تیم روی هم رفته توانستند امید گل ۴٫۶۰ را به ثبت برسانند که رکوردی فوق‌العاده و کم‌نظیر در مسابقات لیگ برتر فوتبال ایران محسوب می‌شود؛ آن‌هم درحالی‌که امیدگل پرسپولیسی‌ها در جدال با هوادار، ۳۰۵ بود و در طرف مقابل هم بنفش‌پوشان امید گل ۱٫۵۵ را داشتند.

شاگردان اوسمار ویرا درحالی امید گل ۳۰۵ را داشتند که تنها دو بار موفق شدند دروازه هوادار را باز کنند و بی‌دقتی در زدن ضربات آخر باعث شد تا سرخ‌پوشان پایتخت نتوانند برتری پرگل را برابر هوادار جشن بگیرند.

در آن سوی میدان هم شاگردان مسعود شجاعی با وجود ارائه نمایشی شجاعانه در فاز تهاجمی، برحسب امید گل ثبت‌شده، مستحق به ثمر رساندن حداقل یک گل بودند، اما با این وجود تلاش شان نافرجام ماند و بزرگ‌ترین سد راه بنفش‌پوشان در مسیر رسیدن به گل، علیرضا بیرانوند بود.

شماره‌یک سرخ‌ها علیه گل‌زنی شاگردان شجاعی

بیرانوند که فصل پرפרازونشییی را چه در عرصه باشگاهی و چه در عرصه ملی پشت‌سر می‌گذارد، جدال با هوادار را برای درخشش در ترکیب پرسپولیس انتخاب کرد و نشان داد همچنان دروازه‌بان قابل‌اتکایی است.

دروازه‌بان شماره یک تیم ملی که به‌تازگی از بند مصدومیت رها شده، برای پاسخ‌دادن به انتقادها، عملکردی فوق‌العاده برابر هوادار داشت و موفق شد هر شش شوت در چارچوب بنفش‌پوشان را مهار کند و ضمن ثبت کلین‌شیت و دریافت نمره ۸٫۶۱، یکی از سه نمایش برتر خود در طول پنج فصل اخیر لیگ برتر را به اجرا گذاشت.

۴ نمره رژیایی در کارنامه بیرانوند

دروازه‌بان پرسپولیس در طول پنج فصل اخیر، در نیمی از مسابقات ایران حضور نداشته، با این وجود توانسته در مدت زمان حضورش در خط دروازه پرسپولیس، در چهار مسابقه نمره بالاتر از هشت دریافت کند که رکورد فوق‌العاده‌ای است. بهترین عملکرد او در سال‌های اخیر، فصل گذشته مقابل پیکان تهران بود که بیرانوند با وجود ناکامی در ثبت کلین‌شیت، پنج مهار شوت و دو عملکرد دفاعی موفق داشت تا نمره ۸٫۸۳ را دریافت کند.

ضمن آنکه دیگر نمره درخشان بیرانوند در دونل فصل گذشته پرسپولیس مقابل گل‌گهر ثبت شد که بیرانوند هم کلین‌شیت کرد و هم موفق به مهار ضربه پاناتی شد تا نمره ۸٫۷۶ را دریافت کند.

دستکش طلایی، حسرت بزرگ دروازه‌بان پرسپولیس

علیرضا بیرانوند با ثبت عملکردی خیره‌کننده برابر هوادار توانست هم رکورد بهترین خط دفاعی را در فصل جاری برای پرسپولیس حفظ کند و هم اینکه شمار کلین‌شیت‌هایش را به عدد ۱۲ رساند.

با این وجود، دروازه‌بان سرخ‌پوشان پایتخت شانس‌ی برای دریافت دستکش طلایی لیگ بیست‌وسوم ندارد و او در خوشبینانه‌ترین حالت می‌تواند در پایان فصل به رکورد ۱۵ کلین‌شیت برسد؛ این هم درحالی‌که حسین پورحمیدی درحال‌حاضر ۱۶ کلین‌شیت دارد و حسین حسینی هم با ۱۵ کلین‌شیت در رتبه دوم جدول بیشترین کلین‌شیت‌های لیگ بیست‌وسوم نامش به چشم می‌خورد.